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Davčni zavezanec sprašuje, ali je treba na izdanih dobropisih navajati podatke o davčni 
osnovi pred popravkom, vrednost DDV pred popravkom, davčno osnovo po zmanjšanju 
in znesek DDV po zmanjšanju ali je dovolj, če se na izdani dobropis napiše: »veza račun 
št. … z dne ...«. 
 
Zakon o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 (Uradni list RS, št. 117/06) obveznost 
izdajanja računov določa v 81. členu. V skladu z določili četrtega odstavka tega člena se 
kot račun šteje tudi vsak dokument oziroma sporočilo, ki spreminja prvotni račun in se 
nanj nedvoumno nanaša. 
 
Obvezne podatke na računu določa 82. člen ZDDV-1. Med drugim je to podatek o davčni 
osnovi, od katere se obračuna DDV po posamezni stopnji oziroma na katero se nanaša 
oprostitev, cena na enoto brez DDV ter kakršnokoli znižanje cen in popusti, ki niso 
vključeni v ceno na enoto, ter znesek DDV, razen v primerih, pri katerih se uporablja 
posebna ureditev, za katero ZDDV-1 ta podatek izključuje. 
 
Načine, kako lahko davčni zavezanec popravi obračunani DDV, določa Pravilnik o 
izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 141/06) v 146. členu. 
 
Iz navedenega izdaja, da se izdani dobropisi štejejo za dokumente oziroma sporočila, ki 
spreminjajo prvotne račune in se nanje nedvoumno nanašajo. Da se zagotovi nedvoumno 
nanašanje na prvotne račune, je dovolj sklicevanje na njihove številke. 
 
Na izdanih dobropisih mora biti med drugim naveden tudi podatek o novi davčni osnovi, 
od katere se obračuna DDV, in znesek DDV.  
 


